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Genel Bilgiler

Baskent Dusanbe
Yazolgimu 143.100 km?2
GSYiH (2017) 7,16 milyar USD
ihracat (2017) 984 milyon USD
ithalat (2017) 2,77 milyar USD
Nufus 9 milyon

is Yapma Kolayhgi (2015-2017) 166-123



Tacikistan Ekonomisi

GSYiH (milyar Somoni)

70
61.1
60
50
40
30
2013 2014 2015 2016 2017
Issizlik (%)
Reel Buylime 2.5 2.4 2.4 2.4
7.4 2.4
7.1
6.7 6.9 2.3 29
6 2.2 21
2.1
2
1.9

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017



Tacikistan Ekonomisi

GSYiH Sektorel Dagilimi (2016, %)

insaat |, 112
Vergiler | 11
Ulastirma ve iletisim || NG 115
Ticaret ve Otel/restaurant _ 14.0
Enerji Dahil Sanayi || s
Diger | 6.2
Tarim Hayvancilik | 207

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0



Tacikistan Ekonomisi

Tarimsal Bliytme Orani (%) Sinai Bliytime Orani (%)
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Tacikistan Ekonomisi

Kamu Geliri
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Tacikistan Ekonomisi

Nufusun Dagilimi (2017, %)

Kisibasina GSYiH (Somoni, Dolar)
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Tacikistan Ekonomisi

Mevcut elektrik
santrallerinin

Yillik Gretim kapasitesi: 5.400 | Mevcut santrallerin
potansiyeli: 527 mW %95'i hidroelektrik,

milyar kW/h %5'i termal

Hazirlik
Tamamlanan Devam eden asamasindaki
projelerin degeri: projelerin degeri:| projelerin degeri:
1,7 milyar $ 268 milyon S 938,3 milyon $




HYORO RESCURCES AT VAKHSH RIVER

Tacikistan Ekonomisi

Item

Nurek HPP
Baypaza HPP

Sangtuda — 1 HPP

Sangtuda — 2 HPP

a Golovnaya HPP
'fl.l' ..— .JT'" i’,, O{Hm FRumiz
#“f‘ 7 Perepadnaya HPP
G |
o L — Sentralnaya HPP
I

— -  SURAAAAH®

Capacity MW

3000
600
670

220

240

29,5

15,1



Tacikistan Ekonomisi

I 2N KAZAKHSTAN ROGUN BARAIJI
= [
% Bishkek
&, -
1.';', - NoryT - Rogun Baraji 1959 yilinda planlanmis olup
< — IC ; 4 KYRGYZSTAN insasina 1976 yilinda baslanmistir.
-“r‘ _ "" - - Proje bircok defa cesitli sebeplerle sekteye
'F"l"' = NS ugramistir.
TURKMEN- : - Mevcut durumda italyan Salini-Impregilo firmasi

ISTAN CHINA insa calismalarina 2016 yilinda baslamistir.

- Toplam 3,9 milyar Dolar degerinde yatirim
TAJIKISTAN 6ngoéren anlasma kapsaminda, projenin dort
etaptan olusmasi, birinci etapta barajin
kurulacagi Vaksh Nehrinin iki tiinelle ayrilarak
L barajin insa edilecegi alaninin kurutulmasi
planlanmaktadir.

- Projenin tamamlanmasi halinde Rogun Barajinda
3,600 MW elektrik (li¢ nikleer santral
kapasitesine esit) tUretilmesi planlanmaktadir.

- Rogun Barajinin 335 metre yikseklige ulasmasi
ve diinyanin en yuksek baraji olmasi
beklenmektedir.
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Tacikistan Ekonomisi
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Tacikistan Ekonomisi

Uluslararasi Kuruluslarin Finanse Ettigi Yurirlukteki Projeler

Proje Sayisi Toplam Biit¢e (milyon $)

Diinya Bankasi 6 319
Asya Kalkinma Bankasi 10 316
Avrupa imar ve Kalkinma Bankasi 8 244

Toplam 24 879
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Dis Ticaret (milyon Dolar)

4,668.7
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2014
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Tacikistan Dis Ticareti

2,774.4

983.8

2017



Tacikistan Dis Ticareti

Tacikistan’in En Fazla ithal Ettigi 10 Uriin (1.000 $)

GriP_|Tanm | 2015 | 2016 | 2017

27 Mineral yakitlar ve yaglar 553,788 471,726 475,243
Nukl‘eer reaktorler kazanlar ve 311,991 303,010 170,255
makinalar
Hububat 266,716 242,616 205,584
Demir ve celik 219,049 191,279 181,005
Motorlu kara tasitlari traktorler ve 199,169 175,116 201,716
bunlarin aksamlari
Elektrikli makinalar ve cihazlar ile 203,331 165,424 129,294
bunlarin aksamlari

IR Anorganik kimyasallar 155,586 158,862 132,454
DTN Agag ve ahsap esya 205,353 130,996 131,751

73 Demir ve celikten esyalar 90,578 124,714 72,564

Hayvansal ve bitkisel yaglar 96,026 92,106 93,739
Toplam ithalat 3,419,007 3,031,270 2,774,436



Tacikistan’in En Fazla ihracat Ettigi ilk 10 Uriin (1.000 S)

Tacikistan Dis Ticareti

GTiP 2015 | 2016 | 2017

76

Metal cevherleri ciiruf ve
kal

Alliminyum ve
aliminyumdan esya

A Pamuk

Toplam ihracat

Kiymetli veya yari kiymetli
taslar ve bunlardan mamul
esyalar

Mineral yakitlar ve yaglar
bunlardan elde edilen
arinler

Motorlu kara tasitlari ve
bunlarin aksamlari

Optik aletler ve cihazlar

Tuz kukurt algilar ve
¢imento

Nukleer reaktorler kazanlar
makinalar ve bunlarin
aksamlan

Oriilmemis giyim esyasi

152,405 239,120 387,327
221,418 209,386 203,118
155,258 137,211 159,899
207,632 99,274 1,524
49,296 52,333 51,699
10,335 39,107 10,662
1,840 16,909 6,534
3,167 16,390 46,113
10,714 14,734 10,048
12,345 14,644 19,229
897,123 899,319 983,825
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Tacikistan Dis Ticareti

Tacikistan'in ihracatinda ilk 10 Ulke (milyon S, 2017)
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Tirkiye - Tacikistan ihracat ve ithalat Degerleri (milyon $)
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Tirkiye’nin Tacikistan’a ihracatinda ilk 10 Uriin (2017-2018, Ocak- Temmuz, $)

SITC Kodu SITC Adi

MOTORLU KARA TASITLARI

PLASTIKLER VE MAMULLERI

CESITLI MAMUL ESYA
KAZANLAR, MAKINALAR

ELEKTRIKLI MAKINA VE CIHAZLAR

ORME GiYiM ESYASI VE
AKSESUARI

ORULMEMIS GiYiM ESYASI VE
AKSESUARI

BOYALAR, PIGMENTLER,
VERNIKLER, VB,

SENTETIK VE SUNi FILAMENTLER,

KIYMETLi CEVHERLER
-iLK 10 TOPLAM

2017 (Ocak-Temmuz)

7.798.701

8.407.059

9.587.527
5.374.265

3.865.444

5.746.324

5.683.902

2.056.963

2.112.572

3.666.992
54.299.749

2018 ((Ocak-Temmuz)

Tacikistan Dis Ticareti

16.000.960

9.704.567

9.550.847
8.537.398

5.427.772

5.202.474

4.786.220

4.630.652

3.533.706

3.139.453
70.514.049

Degisim (%)

105,17

15,43

-0,38
58,86

40,42

-9,46

-15,79

125,12

67,27

-14,39
29,86



Tacikistan Dis Ticareti

Tirkiye’nin Tacikistan’dan ithalatinda ilk 10 Uriin (2017-2018, Ocak- Temmuz, $)

SITC Kodu SITC Adi

ALUMINYUM VE
ALUMiINYUMDAN ESYA

PAMUK, PAMUK iPLiGI VE
PAMUKLU MENSUCAT

“k|HAM POSTLAR, DERILER

7/ BAKIR VE BAKIRDAN ESYA

YENILEN VEYA SERT KABUKLU
MEYVELER

KAHVE, CAY, PARAGUAY CAYI VE
BAHARAT

YAGLI TOHUM VE MEYVALAR

PLASTIKLER VE MAMULLERI

ORULMEYE ELVERISLi BiTKiSEL
MADDELER

ADi METALLERDEN ALETLER

[}

iLK 10 TOPLAM

67.105.029

42.900.885

2.065.231

1.522.848

912.280

59.850

631

114.566.754

2017 (Ocak-Temmuz) 2018 ((Ocak-Temmuz)

60.925.033

34.993.549

3.150.724

295.553

160.014

46.683

40.664

22.579

4.065

2.768

99.641.632

Degisim (%)

-9,21

-18,43

52,56

-80,59

-82,46

-22,00

338,67

-13,03



Konya-Tacikistan Dis Ticareti

Konya - Tacikistan Dig Ticareti (2015-2018, S)

2018 (Ocak-Temmuz)

Il))eof’._:::i Firma Adet Il))eof’;::i Firma Adet Il):’:glz:i Firma Adet ;:glz:i Firma Adet
m 3.805.334 28 2.170.281 17 3.315.659 29 2.795.850 34
M 1.701.001 2 0 0 9.874.354 1 54.174 1
m 5.506.335 30 2.170.281 17 13.190.013 30 2.850.024 35

2.104.333- 2.170.281- -6.558.695- 2.741.676-



Tacikistan’da Yatirim

Yabanci yatirirmcilar ayrimciliga tabi degildir. Yatirimcilarin tiim haklarinin ve
yasal cikarlarinin Tacikistan Devleti garantisi altindadir.

Yabanci yatirimcilar, temsilcileri ve yabanci isciler Tacikistan topraklarinin
tamaminda seyahat serbestisine sahiptir.

Yabanci yatirimcilar; gelirlerinin korunmasi ve kullanimi icin Tacikistan’da ulusal
veya yabancli para cinsinde banka hesabi actirabilir. Yabanci yatirimcilar ve
isciler gelirlerini ve UGcretlerini yurtdisina transfer etme hakkina sahiptir.
Yatirimcilar, Tacikistan’daki faaliyetlerine iliskin tim 6demelerini Tacikistan
ulusal para birimine serbestce cevirebilir ve/veya Tacikistan disindaki faaliyetleri
icin yabanci para birimi satin alabilir. Force major durumlarda, yatirim geri
cekilebilir.

Yatirimcinin tim fikri mulkiyet haklari Tacikistan Hiklimeti yasalarinca
korunmaktadir.

Yabanci yatirimcilar; Vergi Kanunu kapsaminda vergi ayricaliklar, Gimruk
Kanunu kapsaminda giimrik ayricaliklar ve devlet yardimlari alaninda
ayricaliklardan faydalanabilir.



Tacikistan’da Yatirim

“Tacikistan imtiyaz Kanunu”

v’ S6z konusu yasa yabanci yatirimcilara gecici olarak, tlkenin maden zenginliklerine sahip
topraklarini isletme; yerlesim yeri kurma; su kaynaklarini, hava sahasini, florasini ve diger
dogal kaynaklarini kullanma hakki sunmaktadir.

v Anilan yasa kapsaminda yabanci yatirimci ile Tacikistan Hikiimeti veya yetkilendirilen
devlet kurumu ile anlasma imzalanmasi gerekmektedir. imtiyaz anlasmalari ihale yoluyla
yapildigi gibi, istisnai durumlarda dogrudan mizakere yoluyla da yapilabilir. imtiyaz
anlasmasi, anlasmanin konusuna gére 50 veya 90 yil olabilir. imtiyaz anlasmasi yapan
yabanci yatirimci,

O Anlasma konusuna iliskin olarak kullanilan topraklarda insaat, yol ve iletisim alt yapisi
yapma,

O Uretimde kullanilmak tizere kendi tasinir mallarini ve iscilerini Tacikistan’a getirme,

O Tacikistan kamu kurumlarinin yasadisi faaliyetleri icin Tacikistan’daki mahkemelere
basvuruda bulunma haklarina sahip olmaktadir.



Tacikistan’da Yatirim

O Baslica vergi tirleri; gelir vergisi, kar vergisi, KDV, toprak vergisi, yol kullanim
vergisi ve gayri menkul vergisidir.

Q Sirketler ulusal diizeyde %15 oraninda gelir vergisine tabidir.

O Tacikistan’daki tim ticari islemlerden %3 oraninda ticaret vergisi tahsil
edilmektedir.

O Katma Deger Vergisi (KDV) %18 oraninda uygulanmaktadir. KDV hesaplanirken
drun fiyatlar esas alinmaktadir.

O Pamuk ve aliminyum icin farkli bir vergilendirme siireci izlenmektedir.

O Gamruk vergileri %0-%15 arasinda degismektedir. Referans fiyat uygulamasi
yapilmaktadir.

L Avrasya Ekonomik Bolgesi Uyesi olan devletler (Rusya, Kazakistan, Belarus ve
Kirgizistan) ile yapilan ticaretten gimrik Ucretleri alinmamaktadir.



Yasal Alt Yapi

Ticaret ve Ekonomik isbirligi Anlasmasi (1993)

Yatirimlarin Karsilikli Tesviki ve Korunmasi Anlagmasi

(1996)

Cifte Vergilendirmeyi Onleme Anlagsmasi (2001)

Karma Ekonomik Komisyon Toplantilar




FEZ «Sughd»
320 hectare

FEZ«Danghara»
5213 bectare

2 ,,i FEZ WPandj»

B 401 bectare

¥

e FEZ «Ishkoshim»
200 hectare

Tacikistan’da Yatirim




Tacikistan’da Yatirim
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Tacikistan’da Yatirim

STATE COMMITTEE ON INVESTMENT AND STATE PROPERTY
MANAGEMENT OF THE REPUBLIC OF TAJIKISTAN

www.nbt.tj



Otomotiv Yan Sanayii

Potansiyel Alanlar
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== Tohum ve Seracilik

md  Mutfak Esyalari

=l Tekstil ve Konfeksiyon

e Kozmetik

o INSaat Malzemeleri




Miteahhitlik

Potansiyel Alanlar

Enerji

Gastronomi

Teknik Servis

Oto Servis - Bakim

Saglik Turizmi

Turk Dizi ve Filmleri




Firsatlar

e Kaliteli Tirk Mal imaiji

e ithalat Agirlikli Ekonomi
e Ucuz isgiicii

e Kiltlrel Yakinhk

e Serbest Bolgeler

e DTO Uyeligi

* Avrasya Ekonomik Birligi

Riskler

e Nakit ve Odeme Sikintisi
e Ticari Haklarin Korunmasi
e Vizeler

e Kurumsallasma Eksikligi

Riskler-Firsatlar




Glindem

XIl. Donem KEK Toplantisi

Turk Ihrac Urtinleri Fuari —
2019

Alim Heyeti Programlari

Sektorel Ticaret Heyetleri




OLGUNUN HALINDEN ANLAR MI HAM?
SOZ UZAR KESMEK GEREKTIR VES-SELAM
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